

# FORSIKRING VED VISSE KRITISKE SYGDOMME

En forsikring ved visse kritiske sygdomme giver dig et økonomisk tilskud i en svær tid. Du vil få udbetalt et engangsbeløb, hvis du rammes af en nærmere defineret alvorlig sygdom. Udbetalingen kan du bruge som du har lyst til. Det kan være til at købe ekstra pleje eller behandling, foretage ændringer i hjemmet eller give mulighed for, at din ægtefælle/samlever kan tage fri fra arbejde i en periode.

## HVILKE SYGDOMME ER DÆKKET?

Forsikringen ved visse kritiske sygdomme dækker de mest udbredte alvorlige sygdomme, men ikke alle. I dine forsikringsbetingelser fremgår det, hvilke sygdomme der er omfattet, og hvilke krav, der skal være opfyldt, for at der er stillet en diagnose, der giver ret til udbetaling. Er en sygdom ikke nævnt i betingelserne eller er diagnosebetingelserne ikke opfyldt, er den ikke dækket. Heller ikke, selvomsygdommen kan være kritisk.

En kritisk sygdom kan blandt andet være:

- Visse former for kræft
- Blodprop i hjertet
- Hjerneblødning eller blodprop i hjernen
- Multipel (dissemineret) sklerose (MS)
- Amyotrofisk lateralsklerose (ALS)
- En større organtransplantation

Forsikringen dækker kun kritiske sygdomme, som er diagnosticeret efter forsikringens ikrafttræden og inden forsikringens ophør. Du kan læse mere om forsikringen i forsikringsbetingelserne.

## TERMINALDÆKNING

Forsikringen indeholder også terminaldækning, og det betyder, at skulle du blive ramt af en sygdom, som ikke er omfattet af forsikringen, og som en læge vurderer som dødelig inden for 12 måneder, bliver forsikringen udbetalt i overensstemmelse med de nærmere betingelser herfor i forsikringsbetingelserne.

## PRISER

ENGANGSBELØB	ÅRLIG PRÆMIE*
191.000 kr.	1.980 kr.

\* Præmien opkræves hvert år den 1. januar for et år ad gangen.

## HVEM KAN TEGNE FORSIKRINGEN?

Du kan tegne forsikringen, hvis du er fyldt 18 år, men endnu ikke er fyldt 60 år, og hvis du kan afgive tilfredsstillende helbredsoplysninger. Du skal betale præmien via Betalingservice.

## HVORNÅR OPHØRER FORSIKRINGEN?

Forsikringsdækningen ophører:

- Når du ikke længere opfylder betingelserne for at være omfattet af Forsikring ved visse kritiske sygdomme,
- Hvis der sker udbetaling i henhold til § 4 Ø (terminaldækning),
- Når din præmiebetaling stopper, dog senest når du fylder 65 år,
- Eller når aftalen mellem AP Pension og dit forsikrings-selskab opsiges af en af parterne.

Du kan opsiges forsikringen med en måneds varsel til den 1. i en måned.



# FORSIKRING VED VISSE KRITISKE SYGDOMME

## SKATTEREGLER

Du har ikke fradrag for præmien til forsikringen, til gengæld er udbetalingen skattefri.

## HAR DU SPØRGSMÅL?

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte dit forsikrings-selskab.

## BEMÆRK

Dette dokument udgør alene en del af de prækontraktuelle oplysninger, hvor visse generelle og overordnede forhold om typen af forsikring er beskrevet. Dokumentet skal ses i sammenhæng med de øvrige oplysninger, der modtages i forbindelse med indgåelsen af forsikringsaftalen, herunder forsikringsbetingelser og forsikringsbevis. Det er således altid din egen specifikke aftale, herunder dit forsikringsbevis og dine forsikringsbetingelser, der beskriver dine rettigheder – ikke dette dokument.